
 第 20 回徳島心臓リハビリテーション研究会 

 
謹啓 

  時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、第 20 回徳島心臓リハビリテーション研究会を、下記の要項で開催させて頂きます。当研究会は、心臓

リハビリテーションに関する様々な問題点などを討議し、これをもって医療の発展に寄与することを目的としております。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

日 時 ： 令和 6 年 4 月 18 日 (木)  19:30～20:45 

形 式 ： ハイブリッド開催 【ZOOMウェビナー】 

会 場 ： 徳島大学病院 西病棟 11階 日亜メディカルホール 

        〒770-8503 徳島市蔵本町 3-18-15   

   会 費 ： 500 円 ※現地参加の場合のみ 
 

《プログラム》 

 
＊本講演会は、心臓リハビリテーション指導士更新単位（３単位）が付与されます 

＊講演会終了後、意見交換の場をご用意させていただいております 

～お願い～ マイカーでご来場の先生方は、意見交換会でのアルコールはご遠慮ください 
 

 共催 徳島心臓リハビリテーション研究会    

田 辺 三 菱 製 薬 株 式 会 社  

 

 

 

 
【SESSION１】（19:30～20:00） 

座長：住友内科病院 理事長 上田 由佳 先生          

                

『 動脈硬化の新知見と新規腎性貧血治療薬への期待 』 

 
徳島大学大学院医歯薬学研究部 循環器内科学分野  

教授 佐田 政隆 先生 
 

【SESSION２】（20:00～20:45） 

座長：徳島大学大学院医歯薬学研究部 循環器内科学分野  

教授 佐田 政隆 先生 

『 循環器専門病院における 

心臓リハビリテーション最前線と未来形  』 
    

公益財団法人 榊原記念病院 循環器内科/心臓リハビリテーション室長  

                    心臓病総合支援センター長 中山 敦子 先生  

 



心臓リハビリテーション指導士更新単位付与 

■ 希望される方  ⇒ 登録期限：4月4日（木） 

学会への事前申請が必要なため、上記期限を設定させていただきたく存じます。 

4日以降にご登録された場合、指導士更新単位付与の対象外となりますのでご注意ください。 

■ 希望されない方 ⇒ 登録期限：4月17日 (水)  

 

WEB 視聴 事前登録方法 

① 下記URLにアクセス、または、二次元コードを読み取ります。 

 ② お申込みフォームへ必要事項をご入力の上、登録をクリックください。 

 ご登録いただきましたメールアドレス宛に、事前登録完了後・開催前日・開催 

1時間前の計３回、ご視聴用URLをお送りいたします。  

  

 

 

心臓リハビリテーション指導士更新単位を希望される方へ 

■心臓リハビリテーション指導士番号入力のお願い 

・事前登録の際には、お申し込みフォームに、『心臓リハビリテーション指導士番号』を必ずご入力

の上、4月 4日(木)までにご登録ください。 

 

■講演会当日のお願い 

①講演会開始から終了まで入室されていることを確認させていただきます。 

②講演会の途中でキーワードを出題させていただきます。            

本会終了後、画面上に自動表示されるアンケート画面、 

もしくは下記の二次元コード、URLよりご回答ください。      

https://forms.office.com/r/9xUHNgWUtx 

 

上記 2点が確認できた方にのみ、指導士更新単位が付与されます。 

オンライン開催時の単位付与の条件として、事前登録者リスト、講演当日の視聴者リストを学会事

務局に提出することが義務付けられております。ご理解の程、お願い申し上げます。 

 

 

※ ご登録いただきました個人情報は、本会運営のために使用し、本会終了後に破棄いたします。 

※ ご不明点等ございましたら、下記までご連絡ください。 

 

お問い合わせ先：田辺三菱製薬株式会社  

中四国支店 徳島営業所 久保 裕輔 

                 TEL：080-5780-5171 

                  メールアドレス：kubo.yuusuke@ma.mt-pharma.co.jp 

https://forms.office.com/r/9xUHNgWUtx
mailto:kubo.yuusuke@ma.mt-pharma.co.jp

